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Pressmeddelande den 7 mars 2013 
 

Kraftiga prisökningar i Q2 för Dannemora Mineral 
 
 
●  Referenspriset på järnmalm ökar från 113 USD/ton i Q1 till 147 USD/ton i Q2 
 
● Prognostiserade prisökningar för Dannemora Minerals produkter blir ca 30 % i Q2 
    
● Dannemora Mineral har full avsättning för den producerade volym 
 
Dannemora Minerals produktion består av ca 35 % fines och ca 65 % styckemalm. Prissättningen på 
fines är starkt kopplad till Platts IODEX rapporterade spotpriser för fines med järnhalt 62% CFR Kina 
(Qingdao). Styckepriset är inte lika starkt kopplat och är till viss del beroende av prisutveckling på 
pellets i Europa. 
 
Prismodell fines 
Dannemora Minerals kundpriser sätts vanligen kvartalsvis och har sin bas i föregående kvartal minus 
en månad. Q1 priset på fines grundas alltså på priserna september, oktober och november 2012. Då 
var priserna väldigt låga och gav ett genomsnittspris för kvartalet på 113 USD/ton. För Q2 gäller 
medelvärdet av priserna i december 2012, januari och februari 2013 vilket innebär ett referenspris för 
Q2 på 147 USD/ton. 
 
Dannemora Mineral möter sin konkurrens i Rotterdam och det är utifrån det som priset på bolagets 
produkter sätts. Priset i Rotterdam bygger på kostnaden för brasiliansk järnmalm levererad till Kina 
med justering för leverans till Rotterdam i stället. Detta pris är utgångspunkten i vår prissättning. 
 
Bolagets leveransavtal är unika för varje kund. Det pris på fines som Bolaget erhåller kan generellt 
beskrivas med följande modell (1-6): 
 
(1) Utgångspunkt: Referenspris tre månaders (62% CFR Kina) Platts/IODEX (marknadsnoterat) med: 
(2) Avdrag (-) för lägre järnhalt enligt Platts (marknadsnoterat)  
(3) Avdrag (-) för frakt från Brasilien till Kina (marknadsnoterat)  
(4) Tillägg (+) för frakt FOB/Brasilien-CFR/Rotterdam (marknadsnoterat)  
(5) Justering (+/-) för fraktnetto Hargs hamn jämfört med Rotterdam till kunds hamn (upphandling) 
(6) Justering (+/-) för produktvärde (förhandling enl. leveransavtal) 
 
 
Figuren sammanfattar 
utfallet i prismodellen och 
ger en generell bild av de 
olika priskomponenternas 
relativa påverkan (figuren 
utgör således inte en 
prognos). 
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Sammanfattningsvis betyder detta att priset på fines blir olika för olika kunder där frakter och 
produktvärde är de stora förhandlingsposterna. Produktvärdet är beroende på malmens 
sammansättning och halter, t ex halter av Mangan (Mn), Fosfor (P), Svavel (S), Aluminium (Al), Kisel 
(Si) etc, och hur det påverkar kundens process och slutprodukt. 
 
Prismodell styckemalm 
På styckemalm är princip lik den som för fines över kvartalen men har en markant skillnad. 
Styckemalmen är kopplat till den globala pelletspremien som sätts i de årliga förhandlingarna mellan 
Brasilien och stålverken. Den för i år offentliggjorda pelletspremien mellan Vale (Brasilien) och de 
Japanska stålverken är 25 USD/ton. Styckemalmen har historiskt en premie på ca 50% av premien för 
pellets. Till det kommer en korrigering för järnhalt och produktvärde i styckemalmen, som för fines. 
 
Slutsats 
Givet ökningen i referenspriset på järnmalm samt baserat på att Dannemora Mineral nu räknas som 
en stabil leverantör och har lämnat testperioden så förväntas priset på Dannemoras produkter under 
Q2 i medeltal att gå upp med 30% jämfört med Q1. 
 
Baserat på kundernas prognoser och efterfrågan kommer Dannemora Mineral ha avsättning för hela 
sin järnmalmsproduktion under Q2.  
 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
Ralf Nordén, koncernchef 
telefon 070 937 4891 
ralf.norden@dannemoramineral.se 

 
 
Dannemora Mineral AB är ett gruv- och prospekteringsbolag, vars huvudsakliga verksamhet är 
gruvdriften i Dannemora järngruva. Vidare har Bolaget för avsikt att genomföra prospektering för att 
öka järnmalmsbasen lokalt och regionalt samt att prospektera efter bas- och ädelmetaller i ett flertal 
områden i Uppland där sannolikheten för att finna nya brytvärda förekomster bedöms som god.  
 
Dannemora Mineral utgörs, förutom av moderbolaget Dannemora Mineral AB, av de helägda 
dotterbolagen Dannemora Magnetit AB, inom vilket verksamheten vid Dannemoragruvan bedrivs och 
vars verksamhet även omfattar koncernens prospektering, och Dannemora Förvaltnings AB med 
ansvar för fastighetsbeståndet. 
 
Bolagets viktigaste tillgång är järnförekomsterna i Dannemoragruvan och verksamheten riktas för 
närvarande i huvudsak mot brytningen av dessa.  
 
Bolaget är noterat på NASDAQ OMX First North, Stockholm och Oslo Axess. Bolagets Certified 
Advisor på First North är Remium AB.   
 
Bolagets oberoende kvalificerade person är bergsingenjör Thomas Lindholm, Geovista AB, Luleå. 
Lindholm är kvalificerad som Kompetent Person på det sätt som definieras i JORC-koden baserat på 
utbildning och erfarenhet av prospektering, gruvdrift och uppskattning av mineralresurser för järn, bas- 
och ädelmetaller. 
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